
Stránka 1 z 3 

 

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

DOLNÍ ŘEDICE č. 19/2021 ze dne 13.12.2021 
 

1. Usnesení č. 321 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje členy návrhové komise Tomáše Košťála a Janu 

Hypskou. 

 

2. Usnesení č. 322 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje ověřovateli zápisu č. 19/2021 Petra Blažka a Tomáše 

Košťála. 

 

3. Usnesení č. 323 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje program 19. zasedání: 

1) Určení zapisovatele, ověření minulého zápisu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Hospodaření obce k 30.11.2021, rozpočtová opatření, účetní záležitosti 

5) Střednědobý výhled rozpočtu, projednání rozpočtu obce na rok 2022 

6) Veřejnosprávní finanční kontroly 

7) Střednědobé výhledy rozpočtů škol, projednání rozpočtů škol na rok 2022, informace ředitelek škol 

8) Inventarizace majetku obce k 31.12.2021 

9) Obecně závazné vyhlášky obce – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

10) Majetkové záležitosti 

11) Dotační a investiční akce 

12) Informace starosty a členů zastupitelstva 

13) Diskuze, různé 

14) Závěr  

 

4. Usnesení č. 324 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje Plán účetních odpisů na rok 2022. 

 

5. Usnesení č. 325 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje odepsání nedokončené investice Protipovodňová 

opatření Dolní Ředice v částce 25 000 Kč do nákladů jako tzv. zmařenou investici. 

 

6. Usnesení č. 326 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje s účinností od 1.1.2022 Směrnici obce Dolní 

Ředice k opravným položkám a pohledávkám, která nahradí směrnici ze dne 16.12.2013. 

 

7. Usnesení č. 327 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023, 

2024. 

 

8. Usnesení č. 328 –  Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje rozpočet obce Dolní Ředice na rok 2022. 

 

9. Usnesení č. 329 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje poskytnutí příspěvku na úhradu provozních 

nákladů Mateřské školy Dolní Ředice v roce 2022 ve výši Kč 470 000,--; závazným ukazatelem při čerpání 

příspěvku bude dokument „Návrh rozpočtu 2022“. 

 



Stránka 2 z 3 

 

10. Usnesení č. 330 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje poskytnutí příspěvku na úhradu provozních 

nákladů Základní školy Dolní Ředice v roce 2022 ve výši Kč 500 000,--; závazným ukazatelem při čerpání 

příspěvku bude dokument „Návrh rozpočtu na rok 2022 – provoz“. 

 

11. Usnesení č. 331 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 

Dolní Ředice na roky 2023, 2024. 

 

12. Usnesení č. 332 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 

Dolní Ředice na roky 2023, 2024. 

 

13. Usnesení č. 333 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje rozpočet Mateřské školy Dolní Ředice na rok 

2022. 

 

14. Usnesení č. 334 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje rozpočet Základní školy Dolní Ředice na rok 

2022. 

 

15. Usnesení č. 335 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje Plán inventur na rok 2021. 

 

16. Usnesení č. 336 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice pověřuje starostu Michala Kurku k jmenování náhradních 

členů inventarizačních komisí a likvidační komise. 

 

17. Usnesení č. 337 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice pověřuje starostu Michala Kurku k posouzení návrhu 

likvidační komise na vyřazení majetku a k vlastnímu rozhodnutí o vyřazení majetku. 

 

18. Usnesení č. 338 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Ředice 

č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

19. Usnesení č. 339 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje Ceník obce Dolní Ředice za zapojení právnických 

a podnikajících fyzických osob do obecního systému odpadového hospodářství platný od 1.1.2022. 

 

20. Usnesení č. 340 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Ředice 

č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

21. Usnesení č. 341 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice se rozhodlo neuplatnit předkupní právo na chatu e.č. 5 

postavenou na pozemku p.č. 6956/51 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

22. Usnesení č. 342 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podání žádost o dotaci z Programu obnovy 

venkova na rok 2022 na pořízení klimatizace do kanceláří obecního úřadu. 

 

23. Usnesení č. 343 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje záměr přípravy projektové dokumentace na 

rekonstrukci budovy obecního úřadu. 

 

24. Usnesení č. 344 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podání žádosti o dotaci na SFDI na akci Zvýšení 

bezpečnosti dopravy III. etapa. 

 



Stránka 3 z 3 

 

25. Usnesení č. 345 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje instalaci kamerového systému v obci. 

 

26. Usnesení č. 346 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje navýšení sociálního fondu. 

 

27. Usnesení č. 347 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce. 

 

28. Usnesení č. 348 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi obcí 

Dolní Ředice a Petrem Blažkem na provádění zimní údržby. 

 

29. Usnesení č. 349 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

ze dne 16.1.2015. Jeho předmětem je navýšení paušální roční částky za výkon úkolů na úseku zajišťování 

záležitostí veřejného pořádku Městskou policií Sezemice tak, že počet obyvatel obce bude vynásoben částkou 

160 Kč. K dohodnuté paušální odměně bude účtována náhrada za použití silničního motorového vozidla Městské 

policie Sezemice ve výši 10 Kč za 1 ujetý kilometr. Od uhrazené čtvrtletní splátky bude měsíčně odečteno 

325 Kč za každou hodinu, po kterou bude Městská policie Sezemice zajišťovat veřejný pořádek na území obce 

Dolní Ředice. Pokud bude paušální odměna vyčerpána, obec bude hradit 325 Kč za každou započatou hodinu 

činnosti jednoho strážníka Městské policie Sezemice na území obce Dolní Ředice. Dodatek k veřejnoprávní 

smlouvě bude uzavřen s účinností od 1.1.2022. 

 

 

 
 
 
 
Kurka Michal                  

                              Starosta 

 

 

  
 

Ing. Tomáš Košťál      Mgr. Ivana Pokorná 
                           místostarosta             místostarostka          
                                                                      


